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ión? kXjMr* fáXimas I Legújabb teleion és
Ó3 Szerető megemlékezéssel bu- A Nemzeti Sajtó Iroda jelenti:
csuztatta el az elhunyt Sólyom 
Lajos igazgató-tanítót, meghó
dolással szólt a boldogult köte- 
leeöágteljesitéáéről s mint olyan 
férfidről, akinek munkálkodá
sában senki makóiét nem talált.

Az iskolaszék örömmel vette 
tudomásul, hogy Huszár Károly 
volt kultuszminiszter a tanítókat 
egy-egy fizetési fokkal előbbre 
léptette. így egyes öregebb ta
nítók a Vili, fizetési osztály 1. 
fokába is eljutottak. Szirbek 
József felügyelő igazgató érde-

tett, hogy a VII. fizetési osztályba 
léphessen elő, mivel neki leg
nagyobb az elfoglaltsága s a 
mellékjövedelmektől teljesen 
meg van fosztva. A mi városi 
tanítóink az állami tanítókkal 
teljesen egyforma fizetést fognak 
élvezni. A különbséget az állam 
fogja megtéríteni, — Fóliák Re
zső cipőkereskedő, a szegény 
gyermekeknek 50 pár fatalpu 
vteoacipőfc ajándékozott -2500. 
korona értékben. Az iskolaszék 
köszönettel emlékezett meg az 
adományról. —.November 1 én 
az összes segédtanítók fizetése 
beszünt. Helyettük 44 megszál- 

/ lőtt tarületrőUmenakülttanitót

A kormányzó szerdán d. e. 11 
órakor kihallgatáson fogadta 
Huszár Károly miniszterelnököt. 
Azuj miniszterelnök dezignálása 
szerdán d. u. fog megtörténni. 
A politikusok többsége bizo
nyosra veszi, hogy Haller lesz 
a miniszterelnök.

Kuen Héderváry Sándor grófot 
a kormány berlini magyar kö
vetté nevezte ki.

_ A francia kamara ' külügyi 
bizottsága elvetette a Francia* 
ország és a szovjet Oroszország 
közt kötendő békét.

hogy a katonaságnak megfelelő 
helyiségeket teremtsen. Az is
kolák november 1 tői január 
18 ig és február 7-től 24-ig szü
neteltek a tapügy óriási hátrá
nyára. A kézimunka tanítónők 
az eddigi 300 korona évi díjazá
sú ii kiegészítését kérik legalább 
600 koronára. — A vezeíő taní
tók egy osztály takarítására 
eddig 120 koronát kaptak. Az 
nagy drágaság folytán 480 ko
ronát kérnek. Az iskolaszék ezt 
is pártolólag .terjeszti elő. — 

.Medgyesy István tanító, hadnagy 
györsiró-tanfolyam számára he- 
lyiségat kér. Az iskolaszék-pár^_ alkalmaztak. Nagy baj azonbanZ 22?

távirati jelentések:
A cseh csapatokat Feleöma* 

gyarországön megerősítették, 
hogy ellensulyozzák a magyá- 
roknak Pozsonyba és a Felvi
dékre vonatkozó agitációit

A béketárgyaláson a magyar 
békejavaslatial foglalkoznak 8 a 
franciák igyekeznek az olaeeo- 
kat s angolokat meggyőzni a 
francia Álláspont helyességéről.

Mármarosszlgeten képviselővé 
választották Take Joneskut.

Gyorsvonat-járat lesz március 
15-től kezdve’ Bécs—Budapest 
közt Brúckon át.

- A MOVE f hó 13-iki »Ha. 
zafias estélye", melyre Zsdravec 
t. püspök és Gömbös országos 
elnök is megígérték lejövetelü- 
ket, páratlan sikerűnek ígérke
zik. Jól teszi mindenki, ha jegyét 
a nagy érdeklődésre való tekin
tettel előre megváltja Knazo- 
vitzky divatkeréskedésében. 
Ülőhely 10, állóhely 5 .korona.

-* Az aggintézet Kovács Á. 
Sándor elhalálozásával súlyos vesz
teséget szenvedett. Nagy Ignác 
elnök meghatott szavakkal paren- 
tálta el az elköltözöttet. Helyébe 
a bizottság-egy  trm^n fel hevedére 
sel Kisteleki István esperes plebá 
noat wílmtotta rmig -aki ai agg<?

— fimlékoateopot száadéloatek 
a város felállitaai aaoa A hatyea, 
ahol a Nemseti Hadsereget bevá
lása alkalmával a város határában 
hivatalosan üdvözölték. Az emlék* 
Oszlop, amelyet Bory Jenó váró* 
sunk szülötte, a kiválé szkhrász- 
mflvész tervezett, az építési terv 
szerint az Brzsébefflgetf Horrvéd- 
emiékmf nél 1 és fél méterrel ma- 
gasabb s mint monumentális épít
mény irfiJtíii majd mag a törté
nelmi pillanatot. A városi tanács 
tegnap foglalkozott e kérdéssel s 
elhatározta, hogy javasohri fogja 
a közgyfllámrek, hogy a véres 
5000 koronával Járuljon honé n 
emlékmű építéséhez.

— Elitéit vörft áetattiv. A 
tőrvénysiák tegnap tárgyalta Cti-
róczky Andnfe budapesti őetotetiv, 
vörös nyomozó bűnügyét. Ca- 
róezky nyomozás oimén kHom- 
totta Zalán István helybeli lakását, 
elvitette Zalán feleségének cecei 
kelengyéjét, ugyancsak el vitette 
Szluháné cecei holmiiát. A bíróság 
Cziróczkyt 7 évi fegyházra 1 telte.

— Elégtétel a meghurcolta 
fásért. Székesfehérvár szab. hír. 
város közigazgatási bizotteágtaak 
fegyelmi választmánya i hó D«én 
du. 4 órakor tartott Hléeében gróf 
Károlyi József főispán elnöklété* 
vei tárgyalta. Tóth László székei 
fehérvári -tos^-eL iskolai tetető — 
tgyét—A íegyahni váláeztmány

Jó^eterPázmabaról Ráckevéié, 
Csínyt Lászlót Ráckevéról. Nagy- 

■yynt-.n ra~~ :-ais égyésp 
pök. Csányi László azonban a 
beteg plébános kisegítésére ideig
lenesen Kálozra megy.

— A királyság gíorl fi hálására 
ma este Budapestén rendezett 
operai előadás fényének jemelé- 
sére gróf Károlyi József főispánr 
Havra.nek József alispán és dr. 
Zavaros Aladár polgármester a 
hajnali vonattal a fővárosba utaz 
tak. Magukkal vittek két városi 
és megyei daliás termetű hajdút, 
akik festői egyenruhájukkal fog
nák hozzájárulni az ünnepi pom« 
pához. ■

— Eljegyzés. Jánosi András 
eljegyezte ürenya Juliskát (Min
den külön értesítés helyett) 151

— A posta hivatalos órái márc. 
15 tői kezdve de.? 8—12, du. 2 6 
óráig lesznek. Pénzfelvétel 5 ig, 
ajánlás és táviratfelvétel esti 9 
óráig. 12—2 között,-továbbá 6- 9 
óráig ajánlás az l. emeleten ad
ható fel. Vasárnapi szolgálat de. 
9—11 órá.g tart. 

.közül tulajdon képen csak 14 
; - dolgozik, ami a tanügynek igen

László tanító és Nagy Mihály 
ellen a kommunizmus alatti 
foglalkozásuk miatt a tanfelü 
gyelöség vizsgálatot kért. Az. 
iskolaszék megnyugvással vette 
tudomásul, hogy szót érdemlő 
vád egyik ellen se igazolódott 
be. — A katonaság rengeteg 
kárt okozott az -iskolákban.

JKülönösenaDeák Ferenc utcai" 
iskolát teljesen tönkretették. A 
padokat összetörték, az asztalon 
kát elhurcolták, a villamos veze
tékeket teljesen elrongálták, sőt 
még a fűtési készülékeket is 
agyonverték. A kár 100 ezer 
korona körül van s ami legfáj
dalmasabb, az iskola teljesen 
használhatlan a tanügyre nézve.) 
Hasonló bajok vannak a Göbel 
János téri iskolánál. ki iskola
szék kéri, hogy a sörozásokat 

1 tartsák másutt és szűnjön meg 
a botrányt hogy a közművelődés 

. céljairaszülgálóintézményeinker 
minduntalan másra használják. A 
váróé azért épített kaszárnyákat,

és őszintén megvallva,- nagyon 
sokat várunk tőleüNagvamhtrtő^ 

~val, a szegényügy nagy síereteté- 
vel vállalkozott az uj állásra s mi 
hisszük, hogy rövid idő múlva 
üdvös és nagyszabású reformok 
létesítését fogjuk üdvözölni. Az 4jj 
helyetteselnök programmjának az 
egyik főpontja, hogy az agginté 
zetet apácák vezetése alá helyezze. 
Erre nézve már a tárgyalásokat is 
megindították. A második újítás 
pedig az lesz, hogy a nyersanyag 
beszerzését a város a maga föld
jén eszközölje és ne piacon vegye 
a mindig őrültebb magasságokra 
rugaszkodó élelmiszereket.

é£-'—- Elnökjelölés. A Magyaror
szági Munkások Rokkant és Nyug- 
dijegyletíliek választmánya a lej- érnkST-
utóbb tartott választmányi ülésén
az üresedésben levő elnöki tiszt- .iimr'nit - « 5

lost elölte, aki a- jelölést el is tlőst jelölte, aki a- jelölést él is 
fogadta.

— A MOVE tagok újonnan 
érkezett árukhór(9iffonpk, ha
risnyák, kékfestők) vásárolhat
nak.

foly mán heigmekédatt, 
proletárdiktatúra alatt tanúsított

vétett a nundén igaz magyartíOn-""” " 
fiút , kötelező hazafi® viselkedés 
ellen. És nemcsak az bizonyoto- 
dott be, hogy kommunista nem 
volt, de az eHerrfonadahaéTOkiM- 
zafias táborához tartozott így te
hát Tóth Lászlóról a lapunkban 
múltkor megjelent irthfowény— 
tárgytalan.
~ Oyujtofatők Rönké Ma M ég 

élénk emlékezetben van a 2 évveL 
ezelőtt történt gyakori tüzesei a 
máris újabbakról számolhatunk he. 
Pénteken, f, hó 5-én virradóra fel
gyújtották a gróf Eyőry uradalom 
3 nagy szalmakazlát miutety 200 
eiér korona értékben, vasárnap, 
7-én az esti szürkületben .Grünwakl 

tízeset a mezei munkásság kóré 
ben lappangó elégedetlenségre 
vezethető vissza.

— Találtak egy pénztárcát ke
vés pénzzel. Igazolt tulajdonosa a 
kiadóhivatalban Átveheti.

i n d e n ■
háztartásban /QTO az ételolaj, '

a'legolcsóbb Pia jmü vek-Rész vény társaság, Győr.

Egyes szám ára 40 fillér.
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elvihetők, - — L«rf Ferenc, kertész.

..3. . Palotai-utca 21. '(170)
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.. ■

I

----- -  — A Terflletvédő Liga székes- 
fehérvári és fejérmegyei köre által 
március hó 14-én d. u, rendezendő 
nemzeti ünnep egyes részleteinek 
megbeszélésére kérem, hogy a 
palotaváros! kisgazdák folyó hó 
9*én (kedden) este 8 órakor a 
Gőbel Jánostéri iskolában, — a 
Tóvárosiak f.;hó 10-én (szerdán) 
este 8 érakor á Kőszegi vendég
lőben, —a Felsővárosiak és a 
Vízivárosiak folyó hó Il’én (csü- 

.törtökön) este 8 órakor afelsővá- 
rost kath. kör helyiségében minél 
számosabban megjelenni szives. 
kedjenek, ~ A rendezőség.

Vadmezei földek eladása.
Közzéteszem, hogy aVadmezői 

3-ikdűlőben hátralevő 10 pár- 
cellát folyó hó éri március hó 
12-én (péntek? árverezzük él a 
helyszínen, illetve kedvezőtlen

1920. tnáfcius 11.

vasboioiiá, 
daráló, morzsoló, szecskavágó, 
répffvágó, vetőmagvak kaphat; 
Kisgazdák Szövetkezeténél, Deák 
Ferenc ut«a 22. szám. " 5—5

I APRÓHIRDETÉSEK.
75. L MÉHESGAZDÁK ! Több 

pénzt kaptok, ha ősszel nem fojt
játok le méheiteket! Az idei ra
jokhoz kölcsön szalmakasokat 
adunk, ha ezekben az élőjnéh- 
csafáaokat a legmagasabb árban 
megvehetjük. Dunántúli Kereske^ 
delmi Méhészet, Szombathely, 
Szily János-utca J2. Szám. •—

MÉHKAPTÁRAK ma roppant 
drágákT Méhészek helyezzék az 
idei rajokat szalmakasokba. 
Megrendelhetők bármely mennyi
ségben darabonként 33 koronáért 
a Dunántúli Kereskedelmi Méhé
szetnél, Szily János-utca 24.

429. — Babot, mézet, tojást 
és gazdasági magvakat, úgymint 
répa, lóher, stb. minden mennyi
ségben vesz. Bogyay, Vőrösiijafty- 
tér 2. Telefon 180._______ ____ 0
’ "Tavaszi" felöltőért elcserélek 
vadonat uj fekete télikabátot. Cim 
a kiadóhivatalban. • »

150. v— Bérbeadó a vasgyáron 
alul egy búzaföld. Bővebbet Vá- 
sártér 19, ’ 3 _ 3

159. — Elegáns sötétkék női 
kosztüm eladó. Sarlő-u. 31. 2—2

162;Miiét adok 
a 2. dűlőben zöldség termelésre. 
Bővebbet Széchényi-^, 172. 2__2

163. — 2 ügyes “niegbiSató 
fütő felvétetik. Cim kiadóhivatal
ban. s ._________ : 2—2

Színház.
Mese á keresztény kurzusról. 

Úgy mondják, valamiféle keresz
tény kurzus, vagy mi a csoda volna 
ma Magyarországon. A keresztény 
magyarság undorodik a múlttól, 
csömört kapott a piszoktól s uj 
élet küszöbén áll. Elégeti /égi 
bálványait, a léhaságot, cédaságot, 
erkölcstelenséget; szeretni akarja 

-és fogja a jófj a;5zép^tf a neme- 
set, a felemelőt. Politikában, saj
tóban, közéletben^ erkölcsben s 
mindenben, ami ezzel összefügg — 
tehát a színházban is — megfog 
újhódni — ? Ne higyjétek véreim, 
kedvesen naiv keresztény feleba
rátaim 1 Benne maradunk a pi
szokban. Úgy lesz. Két hete egy 
zsidó színésznő tüllruhája körül 
parázs botrány támadt a színház
ban. Néhány jobb érzésű keresz
tény íiatalember tüntetett ellene 
s a léha kis operett ellen. Másnap 
a másik, öntudatos tábor erős 
kontrát adott s Ba város közönsége 
nevében" csokorral kedveskedett 

_ a tűllruha iulájdonosnőjének. — 
Múlt hét végén egyik legújabb 
keresztény darab, , a Császár 
és komédiás került színre a fehér* 
vári színházban. A darab jór a 
játék gondos, a színészek ambíció-, 
zusak, teljes jóakarattal dolgoztak. 
A premier telt ház előtt ment, a 
második "előadás erős, félházat 
vonzott, a harmadikon üres pad- 
és páholysorok ásítottak — hogy 
a karzatról ne is. szóljunk — a 
színpadra, Tudjuk, hogy áz 
ilyen darabokat megértő, méhá» 
nyoló közönségnek ma üres a 
zsebe, hogy a pénz ma inkább a 
Farsang tündérének, publikuma 
zsebében duzzad. Dé mégis, mégis! 
Abból a sok jó kékpénzből, ami 
a_Mágnás„Mi.sMk..számára.Js„.a... _

1”48/^ 
felvétetnek. Balliáné, Templom- 
köz 5. ■ —' ~;-2t=^2-----

164. — AÍmássy-telepén Víh •. 
tanuntca 51. szám alatt 3 éves 
növendékborju eladó. 2-^2

174. — Elveszett idomitatlan- 
teljesen fejlett 1 éves him rendőr
kutya. Megtaláló illő jutalomban 
részesül. Bejelentése megtalálás 
ecetén a kiadóhivatal továbbit.

167. — Festővászoiöi képkere
tekkel együtt és olajfestmények 
eladók Fütőházutca 8. 2—2

Önkéntes árverési 
hirdetmény.

Ahilirott a tulajdonosok jmeg. 
bizásából Önkéntes ár verésen 
a legtöbbet Ígérőnek eladom a 
székesfehérvári 6302. «z. tkvi 
betétben A f 1 sor 7828. hraném 
alatt felveti 8 alájáró dűlőben 
fekvő 4195" □•öl területű búza
földet, és ag u. o. 338. sz. tkvi 
betétben. A f 1 sor 12106.! hr.-. 
szám alatt felvett Béblcz dűlő
ben fekvő 2105 Q-öl területű 
szántót. ------ ■-

Az árverést ügyvédi irodám
ban folyó ^vl március hó U.én, 
vasárnap délelőtt W órakor fo- - 
gom megtartani.
__:J?ldeklödök_irodámban ar, árn 
^erésrteitéteiekroíézvefélvná- 
^□jiifást nyerhetnek^

Székesfehórvá;

Instruktort keresek, aki gim
náziumi érettségire sikerrel előké
szít. Cim a kiadóhivatalban.____

61. — Női szalmakalapok leg
újabb divatformái megérkeztek, 
melyek átalakítását ;s festését a 
legmagasabb igényeket is kielégi 
tőén vállal Rimaszombaty kalapos, 
Simor utca 1. 10—3
“T797^Égy'kls kéziliuzókocsi 
eladó, megtekinthető Várkörút 41. 
szánt_______ _____ 3 — 1

184. ■ Morzsolt kukoricát
veszünk. Félsőkirálysor 49. 4-1

144.-.— Két segédet felvesz 
Major Péter bognár mester, Vására 
tér 14. Ugyanott egyí erős igás- 
kocsi eladó? 6—3

76. — Legmagasabb föku szap
panfőzéshez "való szóda ismét kap
ható. Deutscb Aladár, Simor-utca 
5. szám. 5—2

’ 188. —\Négy darab tizennégy- 
hónapos süldő eladó," Pálya-utca 
12. szám. 3—1

— A kér- nők szövetségében 
pénteken Letsőné Mike Mária — 
•Szociális gondolatok*, az igaz
gató pedig „Szociáldemokrácia

iád, " ~i4i
--wSónetnyftyánÉt^ Mind-

adást.
. — Tyúklopás. Németh Ágnes 
Szederutcii lakói feljelentést tett 
a rendőrségen, hogy az éjszaka 
aa udvarban levő tyúkketrecből 
14 darab tyúkot 3000 K értékben 
ismeretlen tettesek elloptak.

— ' — Köszönetnyilvánítás. Mind*
azok’, akik elhunytuuk, Vendég 
Kálmán temetése alkalmából rész
véteket bármi módon kifejezték, 
akik a koporsóra köszönt s virá
got helyeztek, különösen pedig a 
temetésed Budapesten megjelent 

.gróf- Jankovits-század, a zenekar 
és a dalárda, úgyszintén itt mely
ben a SzTC. testületé és a kato
nai parancsnokság: fogadják ki-

. Jajezett xészvétókért_.mély_ kösz ö-

_ _ __ ____________
^nővenicIÍSéinek, "kik ‘felejthetetlen

"hitették, hálás köszönetét mond a
RArfz család. * . . "

«ÍK£SZ7£5
DIVATARÜHAZÁBAN .

H dMOO EIIM 100 és 120 óra- széles- 
LlíWlXUm raktárra érkezett —
SaékMfebérvár, Városház-tér- Telefon 13.

árverés.
■ • Folyó hó 12-én reggel 9 
Órakor 1 szoba és 1 konyha 
berendezés önkéntes árve
résen elajdatik. -
(189.) Malom u. 9. szám.

^adöoTvaf^Tban.

'szám. — " '“ • 2—1

'szí k 7 vál^rb uzlTk
fer nemilesz eresz, 

ország.-NenTTízöny, — x
A csütörtöki Szép Saskia pre

mierje iránt óriási az érdeklődés. 
Nedbal zenéje ebben a müvében 
szinte a classikus opera nívóját 
éri el. Az előadást a leggondo
sabban készíti elő Gulyás főren- 
dezör A ^darabban az énekes sze
mélyzet java erői, mint Harsányi 
Trén, Bellák ArankáT Nagy Pál, 
Jáki, Gulyás stb. lépnek fel. A 
hatásos táncszámokat Bellák Mik
lós tanította be.

Heti műsor: ' -
Szerda: Farsang tündére. 
Csütörtöktől minden este „Szép 

Saskia“ Bellák Arankáyal.
Vasárnap du. Cigánybáró.

este: Szép Saskia.

CTóffTTjöi
(106) ügyvéd,/

' Csákberényi Nagy István éyieje Nemes Julianna, fiaik: 
Mihály és Lajos gyászbaborult szívvel jelentik', hogy drága 
jó fiuk

Csákberényi NAGY JÓZSEF
f. bő ,9.-én este 8 árakor a haldoklók szentségének ájtatos 
fölvétele után elhujryt/ ■ - '

Földi maradványait f. hó 11 én d. u. 4 órakor a Havranek ü. 
57. sz. alól helyezzük siri nyugalomra aj^álvária temetőben.-

3 Az engesztelő szentmise áldozat pénteken reggel fél 8 
órakor lesz a Szent Sebestyén templomban.

190. —.Elveszett 7-én,.- vasár-, 
nap egy bőrbe varrt lovaglóbot a 
fiskális dűlőtől a kábányához ve
zető utón becsületes megtalálója 
kéretik jutalóm ellenében leadni. 
Cim a kiadóhivatalban.

.181. — Szőlő és veteményes 
:I, esetleg 2)szoba, köhyka, kamra 
használattal kisebb családnak saját 
megmunkálására felesheti/kiadó. 
Bővebbet :.Szőgyény Marich-ufca 
11. szám.___________ .

186. —. Egy nagy'festetTszek”
rény és krumpli eladó. Megyetér 
6. balra.______ . -x_ ,—

187. — Két Irodai gyakoríattü 
biró testvér nagyobb vállalatnál, 
esetleg nagyobb üzletben alkal
mazást- keres. Cím .a kiadóban. —

185. /— Férfiruhák és 41 es cipő 
eladó. Cim a kiadóban.
/18Ö. — Égy-családiház eladó-. 

Almássy telep, Munkás-ü.8. zszám.
99. —_ Epületfa, kátránypapir, 

cement, talicska,. tragacs, Jaszer- 
szám, kocsialkatrész kapható; 
Kisgazdák Szövetkezeténél, Vásár
tér 15. szám. . 1 5-5

139. Vörös selyempaplan 
teljesen jó állapotban eladó. Cim. 
akiadóhivatalban., 3—3

NvomitottizEgyházmegyel Könyvnyomdában Székesfehérvárott.

Csütörtök, péntek, szombat, 
vasárnap: II, 12,13 és ^éh :KÖZKÍVÁNATRA! ,
KRISZTUS 

Az évad leghatalmasabb 
filmje 60ü szereplővel.

Kiegészítő műsor.
Előadások köznapokon 5 és 8 órakor. 
Vasár- és ünnepnapokon fél 5, 6 és 
8 órakor. Rendes helyárak.

Apolló-színház.
Szerdán és csütörtökön, 

március 10 és ló én : * 
Wanda Teurmann J:/. 

főszereplésével!

NE ÖLJ.
Társadalmi dráma 4/felv. 

Svéd kinematográfia remeke 
Kiegészítő műsor! '

Előadások: 6 és 8 órakor 
_____Rendes helyáiak.
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